auch mit unsern vorgenanten herren dem chunige und den ertzebischofen gelobt besûnder,
as daz unser dehainer an den andern mit dem vorgenanten hertzog Friderich von Oster-

reich, seinen brudern und iren helfern und dienern dehain sûne oder richtigung nimmer

genemen und gemachen sol danne mit unser aller vierer oder der die do lebent wizzen,
willen und rat. Daz die vorgeschriben teiding, einung und pûnde gantz und stet

beleiben, dar uber ze urchunde geben wir disen brief mit unserm chûnichlichen insigel
40 versigelt.

Der ist gegeben ze Bacherach, des Suntags nach sande Yitus tach, do man zalt

von.Cristes geb&rt dreutzehenhundert jar dar nach in dem sybentzehendem jarc, in dem

sybenden jare unser riche.

416. a) !;no'i)' MX~ttMn&~cj'~n~t<!)<or.
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416. ScWp~MM 6~-C/M'<~SCO~Mû~M~~MZalterum. jtMM.19.

Originale (or.) ibidem, Pendet sigillum laesum loro ~e~&raMaceo. ln verso ~~Mr:

Regi Rom. 7<MMe~'dMMMs'2VeMes~c~' XXIII, ~0 nr. 42 ex or.

Nos Petrus Dei gracia sancte Magunt(ine) sedis archiepiscopus sacri Romani

imperii per Germaniam archicancellarius recognoscimus et constare volumus universis, s

quod licet serenissimus dominus noster dominus Ludowicus Romanorum rex cum vene-

rabili in Christo patre domino Baldewino sancte Treverensis ecclesie archiepiscopo sacri

Romani imperii per Galliam archicancellario illustrique lohanne Boemie et Polonie rege

amico nostro carissimo et nobiscum mutuam colligacionem fecerit generalem, traditis

nobis ad maiorem famam suis et receptis nostris et eorum litteris generalibus patentibus 10

super eo hoc tamen de communi consensu specialiter ordinatum, tractatum et provisum

extiterit, quod prefatus dominus noster Ludowicus Romanorum rex virtute predicte

colligacionis generalis nobis contra Fridericum ducem Austrie, eius fratres et adiutores

in hac parte dumtaxat et contra nullum alium astare tenebitur. Harum testimonio

litterarum nostri sigilli robore signatarum.
Dat. Bacheraci, anno Domini MCCCXVII, X. Kalen. Iulii.

417. Scriptum regis Bohemiae a~6~'M)M. ~M. ~9.

Originale (or.) in tabulario secreto reipublicae Bawaricae. Contulimus nos. Pendet

sigilli fragmentum loro membranaceo. 2?~. T~~tM~MM'2Ki)MM?MeM~aWt'Me<s&aeeMSM'

Il, 261 nr. 258 ex or. 20

.Bo~MMef,Reg. ZM~c. p. 184 -Zb~aMMnr. 36.

Nos Iohannes Dei gracia Boemie et Polonie rex ac Lucemburgensis cornes ad

universorum noticiam volumus pervenire, quod quia serenissimus dominus noster dominus

Lud(owicus) Romanorum rex nostris et regnorum nostrorum intendens utilitatibus et

oommodis nobis pro resistendo melius nostris in ipsis regnis nostris adversariis et re- 25

bellibus ducentos viros galeatos, quibus iuxta terre conswetudinem de expensis providere

promittimus et debemus, mittere et subsequenter, si per Frid(ericum) ducem Austrie

personaliter terre nostre invaderentur, cum tota sua potencia ad iuvandum nos contra

ipsum ad requisicionem nostram procedere et in propria persona ad predictum regnum
nostrum venire promisit, nos vice versa eidem domino nostro regi, si per ipsum ducem M

Austrie in partibus Reni vel alibi invasus fuerit, similiter ducentos viros galeatos, quos
de amicis et servitoribus nostris habere poterimus, concedemus, quibus eciam iuxta

illius terre conswetudinem de expensis providere debebit, Nosque si de gwerris nostris

in regno nostro Boomie a
respirare poterimus bono modo, ipsum dominum nostrum regem

invasum tamen per predictum ducem Austrie in predictis partibus cum tota nostra 3&

potencia subsequemur. Et si dictus dominus noster rex invasus per profatum duceni
Austrie ut premittitur suis quos nobis miserit indigebit armatis, nos sibi remittemus
eosdem ipseque nostros quos sibi mittemus homines nobis gwerris in ipsis regnis nostris
vel comitatu Lucemburgensi incumbentibus remittere similiter tenebitur et promisit. In
cuius robur et testimonium presentes l[itteras]~ fieri et sigillo maiestatis nostre iussimus

communiri.

Dat. apud Bacharacum, XIII. Kalend. lulii, anno Domini millesimo CCC septimo-
decimo, regni vero nostri anno septimo.

417. a) Boennë or, *') ~oc!tn<: or.

1) SMp)'ttM)'.-~J'3–5.
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LL. CO~STtTUTMSEB V. 4.

418. 419. EIUSDEM SCRIPTA
PRO ARCHIEPISCOPO TREVIRENSI.

1317. Iun. 19.

418. ~cr~~MW prius. ~MM.

5 Originale (or.) tM ~~M~M regio CoM/~MëM~MO.CoMi~M~M~MSnos. PeM~C!' S~ïHM~

laesum loro N!em&~MMceo. Ed. <?MM</K?f'Codex ~tp~o~a~cMs' III, 170 K~. 7~ ex or.

.Bô7MK<~Reg. Ltf~. -Z5 nr. 249,

(1) Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus presentibus pro-

fitemur, quod nos venerabili Baldewino Treverenai archiepiscopo principi nostro carissimo

M promisimus et presentibus promittimus bona fide infrascripta, videlicet quod litteras

renuntiacionis, contractuum, promissionum et obligaoionmn habitorum inter illustres prin-

cipes nostros lohannem Boemie et,Polonie regem et venerabilem Baldewinum predictum

archiepiscopum ex una parte et Rudolfum comitem palatinum Reni ducem Bawarie

germanum nostrum karissimum ex altera 1 infra duos menses a datapresentium dictum

i6 archiepiscopum habere faciemus. (2) Item quod idem frater noster obHgacionem

eidem archiepiscopo factam per nos de bonis comitatus palatini Reni approbabit et rati-

ficabit per suas patentes litteras suosigillo sigillatas et quod per alias suas litteras mandabit

ndelibus, ministerialibus, castrensibus, burgensibus et subditis quibuscunque cuiuscunque

condicionis existant ipsius comitatus palatini Reni, ut eidem archiepiscopo super dictis

30 bonis comitatus Bdelitatem et homagii sacramentum ac alia debita et conaueta servi tia

exhibeant, que consueverunt comitibus palatinis exhiberi, et sibi obediant fideliter et

intendant, prout in litteris nostris super hoc confectis et dicto archiepiscopo traditis

plenius cohtinetur~. (3) Item quod obtigacionem predicto archiepiscopo factam per

nos de bonis imperii idem frater noster tamquam princeps imperii ratincabit et con-

25firmabit per patentes litteras suas. (4) Quas litteras dicti fratris nostri ratincacionis

et approbacionis bonorum comitatus palatini et imperii ac mandat! predictorum cum

prima concordia vel confirmacione concordie verbis vel litteris faciend(a) inter nos et

predictum fratrem nostrum fieri faciemus et eas una cum omnibus litteris unionis,

promissionis et obligacionis, quas dictus dux frater noster habet de dictis illustribus

M principibus nostris rege et archiepiscopo, extunc infra duo menses primos ad manus dicti

archiepiscopi faciemus pervenire.

Dat. Bacheraci, XIII. Kalen. lulii, regni nostri anno tercio.

419. 'ScWjt~MMt aM~'MMt. -fMM.-Ï.9.

Originale t&!o!<?)K. Contulimus nos. PeM(~C<sigilli /)MCMi'<t)M ~O'O )MCM<~)'0;-

35naceo. JT~. (?MM!M/- c. 112, j!7'6 ~M\ 78 ex or.

jBô7~Me?',Reg. Z!<~t< p. jf5 îM'. ~50..

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus presentibus pronte-

mur, quod dampnis et expensis, que venerabilis B)itd(ewinns~ Treverpnaia archiepiscopus

princeps nosterkarissimussustinuit et t'ecitnobiacum inexpedicionenostra deExxennga,
40aùmus eidem archiepiacopo in quatuor mnibusmarcarum argenti puri bonc lige et iuati

ponderis Coloniensis efficaciter obligati. De quibus eidem bona ride infrn festurn

1) Cf. Mfp!'«)). <KiCtt~.6. 2) <S'Mp)'ftM)'M/ C<t~).$'.
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1318.
Apr.M.

Pasche proxime venturum satisfacere promittimus dolo et fraude cessantibus penitus et

exclusis omnique occasione remota. Dantes sibi has nostras litterasa super eo in testi-

monium sigilli nostri robore communitas.

Dat. Bacharaci, XIII. Kalend. Iulii, anno Domini millesimo trecentesimo septimo-